
13.06.2024



#chytrý kraj #inovativní kraj #zelený kraj #kraj pro život

Datové
centrum ICUK ECUK RRA



TCUK

Strategický projekt Operačního programu Spravedlivá
transformace

celkové náklady projektu: 1 119,4 mil. Kč

dotace OPST: 951,5 mil. Kč  

podaný strategický projekt
právní akt.



Datové centrum

Datová platforma Portabo: svobodná licence
kAppka (sleduje množství spotřebované vody,
nyní hlavní městské budovy v Děčíně); nová
verze aplikace Virtuální odjezdové tabule;
příprava aplikace Malé vodní elektrárny
(představeno Povodí Ohře)
Studentské praxe, příprava hackatonů,
workshopů pro studenty
Instalace LoRaWAN sítě – „internet věcí“
V realizaci projekt Čidla pro NP (detekce
požárů)
Webová aplikace Krajský energetický
management (KEM) nasazena do
testovacího prostředí 

Datové centrum
#chytrý kraj

Kraj jako lídr v oblasti
otevřených dat veřejné správy
a jejich vizualizace a využívání

P1:



ICUK
Posílení aktivit směrem k firmám: scouting pro
podnikatelský inkubátor, konzultace programu
Platinn, dotační poradenství 
Otázky veřejné podpory u poskytovaných
služeb - řešen režim SOHZ
LART - laboratoř robotiky a testování. Podpůrné
pro vybavení fakult UJEPu (konzultace prof.
Dominique Foray)

#inovativní kraj
Podpora firem, které přispějí k
růstu HDP v kraji a vytvoření
znalostně náročných míst pro
lidi s vyšší kvalifikací

P2: 



ECUK
Sestavení administrativního týmu, nábor odborného
týmu (veřejní energetici - funguje pro UL a nově pro
DC, další pozice postupně obsazovány )
Poskytování konzultací v oblasti energetického
managementu, zavádění en. hospodářství do KEM
První pilotní projekty: 

‒Screening potenciálu pro zvýšení energetické
bezpečnosti a odolnosti s max. využitím lokálních
obnovitelných zdrojů (Velké Březno) 

‒Podpora obcí při zakládání místního energetického
společenství

#zelený kraj
Energetický
management
pro veřejnou i
soukromou
sféru

P3: 



RRAKomplexní studie pánve – volně přístupné
pro využití obcemi i veřejností 
Pilotní studie na modelovém území:
Radovesická výsypka (první z osmi)
Osvěta a vzdělávání (sdílení dobré praxe),
participační aktivity (AOPK a MŽP – lom ČSA
a Německo), odborné výstavy 
Konzultace veřejným subjektům (obnova
území, prostředky na realizaci, architekt.
soutěže apod.)
koncept „IKONY kraje“ – zvyšování prestiže
našeho kraje

#kraj pro život
Lepší nakládání s krajinou a
se sídly, plánování krajiny,
urbanismus, architektura
veřejných prostor

RRA
P4:



TCUK

RE-USE: využití staré budovy panelového typu –

inspirace pro další. Pro inspiraci v kraji putovní výstava

všech architektonických návrhů.

Chybějící zázemí pro zasídlení krajských organizací,

vhodné pro konání eventů, workshopů apod.

Nový evropský Bauhaus – „Krása. Udržitelnost.

Sounáležitost.“ 

Vytvořena webová stránka projektu: www.tcuk.cz

http://www.tcuk.cz/


TCUK

Architektonická soutěž



Děkuji za pozornost
Mgr. Iva Dvořáková, LL.M., 

radní pro oblast podpory podnikání, inovací a transformace
E-mail: dvorakova.iva@kr-ustecky.cz

mailto:dvorakova.iva@kr-ustecky.cz

